
  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/36 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 4. zasedání dne 06.02.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0087/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0102-23-P01. 

 
 

2 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0088/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) 11. ročníkem projektu Fashion Event Dotek 2023 pořádaným Univerzitou Tomáše 

Bati ve Zlíně, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, 

Fakultou multimediálních komunikací; 

2) festivalem Skrz Prsty 2023 pořádaným Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se 

sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, Fakultou 

multimediálních komunikací; 

3) 16. ročníkem Zlínského očního festivalu pořádaným společností CASTOR CZ, 

s.r.o., se sídlem U Křížku 572, 252 43 Průhonice, IČO 63495619;  

4) 63. ročníkem Divadelního festivalu ochotnických souborů Napajedla pořádaným 

Městem Napajedla, IČO 00284220, Klubem kultury Napajedla, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Komenského 304, 763 61 Napajedla, IČO 70286736; 

5) workshopem „Panelování bez hranic - interní audit 21. století“ pořádaným 

spolkem Český institut interních auditorů, z.s., se sídlem Karlovo náměstí 319/3, 

Nové Město, 120 00 Praha, IČO 62932632; 

6)  mezinárodní konferencí „Medicína katastrof“ pořádanou Univerzitou Tomáše Bati 

ve Zlíně, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO  70883521, Fakultou 

logistiky a krizového řízení; 

7) 63. Zlín Film Festival - Mezinárodní festival filmů pro děti a mládež pořádaný 

společnost FILMFEST, s.r.o., se sídlem Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, IČO 

26273365; 

8) akcí TOP MÓDA 2023 pořádanou podnikající fyzickou osobou Ing. Zdeněk Krč, s 

místem podnikání Gorkého 1122/41, 767 01 Kroměříž, IČO 40360300;  

9) XXVII. ročníkem Akademie Václava Hudečka a XVI. ročníkem festivalu Svátky 

hudby v Luhačovicích pořádanými „Spolkem Václava Hudečka pro pořádání 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/36 

houslových kurzů“, se sídlem Kvítková 4703, 760 01 Zlín, IČO 26633221;  

10) kulturními akcemi U:fest, Valašské folkrockování, Valašské zkušebny #7 a 

Sochy v parku pořádanými příspěvkovou organizací Téčko, se sídlem 1. máje 1000, 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 44740743;  

11) odbornou konferencí „Efektivní nemocnice  2023 - Strategie zdravotních 

pojišťoven a nemocnic“ pořádanou společností HEALTHCARE INSTITUTE o.p.s., 

se sídlem Jižní 2256/5, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 27003388;  

12) krajským sportovním projektem „Sportovní dny mládeže a TAJV ve Zlínském 

kraji - 4. ročník“ realizovaným spolkem TAJV, z. s., se sídlem Sportovní 158, Kluk, 

290 01 Poděbrady, IČO 09287094; 

13) slavnostním předáváním ocenění pro „Osobnost neziskového sektoru za rok 

2022“ pořádaným spolkem ASOCIACE NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH 

ORGANIZACÍ ZLÍNSKÉHO KRAJE z.s., se sídlem třída Tomáše Bati 204, 760 01 

Zlín, IČO 75144778. 

 
 

3 Kompenzační příspěvek Ukrajina X 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0089/R04/23 s c h v a l u j e  

 a) podání Žádostí X. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.04.2022 do 30.04.2022, od 

01.05.2022 do 31.05.2022, od 01.06.2022 do 30.06.2022, od 01.07.2022 do 

31.07.2022, od 01.08.2022 do 31.08.2022, od 01.09.2022 do 30.09.2022, od 

01.10.2022 do 31.10.2022, od 01.11.2022 do 30.11.2022, od 01.12.2022 do 

31.12.2022, dle příloh č. 0158-23-P01 až č. 0158-23-P18; 

 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0035/2023 dle přílohy č. 0158-23-P19. 

 
 

4 Odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0090/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytování odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Zlínského kraje s 

účinností od 01.03.2023, dle přílohy č. 0136-23-P02; 

2. poskytování odměn náhradníkům nastupujícím na uvolněný mandát v 

Zastupitelstvu Zlínského kraje s účinností ode dne vzniku mandátu neuvolněného 

člena Zastupitelstva Zlínského kraje, dle přílohy č. 0136-23-P02. 

 
 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/36 

5 Dohoda o spolupráci mezi metropolitním městem Řím a Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0091/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dohody o spolupráci mezi 

metropolitním městem Řím (Città Metropolitana di Roma Capitale) a Zlínským 

krajem, dle přílohy č. 0133-23-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 Lubomíra Trauba MSc, náměstka hejtmana ZK, podpisem Dohody o vzájemné 

spolupráci mezi metropolitním městem Řím a Zlínským krajem, dle pověření v 

příloze č. 0133-23-P02. 

 
 

6 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0092/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

 

1. poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu 

Otrokovice, IČO 00284301, se sídlem náměstí 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, 

ve výši 6.562.708 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu „Revitalizace rekreační oblasti Štěrkoviště – II. Etapa“, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0137-23-P03; 

 

2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje č. D/1880/2022/STR, uzavřené s příjemcem dotace CPA Delfín, p. 

o., IČO 71177108, se sídlem Slovácké náměstí 2377, 688 01 Uherský Brod, kterým 

se mění doba realizace projektu, dle přílohy č. 0137-23-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/36 

7 Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - financování projektů v roce 
2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0093/R04/23 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0025/2023, dle přílohy č. 0138-23-P01; 

 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 

Zlín, IČO 62182137, na rok 2023, dle přílohy č. 0138-23-P04; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2023 ve výši 

1.439.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, na přípravu a realizaci akce "ZZS ZK - přístavba budovy 

výjezdové základny v Uherském Hradišti", dle přílohy č. 0138-23-P08. 

 
 

8 Fond ZK - sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor KH - 
Potravinová banka a.s., Agrární komora Uherské Hradiště 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0094/R04/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 200.000 Kč, současně 

však maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů, spolku Potravinová banka ve 

Zlínském kraji, z.s., se sídlem Hrbová 1561, 755 01 Vsetín, IČO 04024915, na 

projekt „Provoz potravinové banky v roce 2023“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0157-23-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální dotace z Fondu 

Zlínského kraje: 

1) ve výši 250.000 Kč, současně však maximálně 67 % celkových způsobilých 

výdajů, Agrární komoře Uherské Hradiště, se sídlem Svatoplukova 346, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 49434438, na pořádání akce "TOP Víno Slovácka 2023" a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0157-23-P04; 

2) ve výši 250.000 Kč, současně však maximálně 70 % z celkových způsobilých 

výdajů, Okresní agrární komoře Kroměříž, se sídlem Kollárova 634 767 01 Kroměříž, 

IČO 49435418, na pořádání akce "Dožínky Zlínského kraje 2023" a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0157-23-P06. 

 
 
 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/36 

9 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 108 až č. 110, 
aktualizace kanalizace obce Zlechov  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0095/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. změnu č. 108 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

kanalizace obce Popovice dle přílohy č. 0105-23-P02; 

2. změnu č. 109 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

kanalizace obcí Žlutava a Bělov, dle přílohy č. 0105-23-P03; 

3. změnu č. 110 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

kanalizace obce Podkopná Lhota, dle přílohy č. 0105-23-P04; 

4. aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části kanalizace 

obce Zlechov, dle přílohy č. 0105-23-P05. 

 
 

10 3. aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2023, vč. 5. a 6. aktualizace jeho příloh 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0096/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit 3. aktualizaci Akčního plánu rozvoje 

sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2023 dle příloh č. 0103-23-P07 a č. 0103-

23-P08 a 5. aktualizaci Základní sítě dle přílohy č. 0103-23-P02, 6. aktualizaci 

Zásobníku dle přílohy č. 0103-23-P03 a 29. aktualizaci Dočasné sítě dle přílohy č. 

0103-23-P04. 

 
 

11 Sociální služby - dotace k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0097/R04/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0030/2023, které řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 

Zlínského kraje o účelovou neinvestiční dotaci z MPSV ČR na zabezpečení výplaty 

státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, dle 

přílohy č. 0106-23-P01. 

 
 
 
 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/36 

12 Finanční podpora z rozpočtu ZK k zajištění dostupnosti SSL na území ZK pro 
rok 2023, Dodatek k Podmínkám financování pro rok 2023, Dodatek k 
Programu zajištění dostupnosti 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0098/R04/23 s c h v a l u j e  

 1. Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 

2023, dle přílohy č. 0104-23-P04; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0032/2023 dle 0104-23-P11; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje  

 

a) vzít na vědomí avízo o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

na rok 2023, dle přílohy č. 0104-23-P02; 

 

b) schválit: 

 

1. Dodatek č. 1 k Podmínkám pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory 

sociálních služeb ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0104-23-P05; 

 

2. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 

2023, dle přílohy č. 0104-23-P06; 

 

3. vzor Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních 

služeb pro rok 2023, dle přílohy č. 0104-23-P07; 

 

4. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb 

na území Zlínského kraje pro rok 2023 mezi Zlínským krajem a poskytovatelem 

sociálních služeb: 

 

"HVĚZDA z.ú.", IČO 70829560, Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín 4, 

ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, 

AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, 755 01 Vsetín 1, 

ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z.s., IČO 00568813, třída 3. května 325, 

Malenovice, 763 02 Zlín 4, 

Astras, o.p.s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 1, 

Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 01 

Vsetín 1, 

Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s., IČO 29295327, A. Bartoše 1700, 768 61 

Bystřice pod Hostýnem 1, 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/36 

Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 769 01 

Holešov, 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., IČO 26593823, Gahurova 

5265, 760 01 Zlín 1, 

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1, 

Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, IČO 00406431, Bílého 

80/9, Brno-střed, Stránice, 602 00 Brno 2, 

DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín, 

Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1, 

Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

DOMINO cz, o. p. s., IČO 48472476, třída Tomáše Bati 3244, 760 01 Zlín 1, 

Domov Jitka o.p.s., IČO 28634764, Jasenická 1362, 755 01 Vsetín 1, 

Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany, 

Dotek z.ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 Vizovice, 

Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1, 

Handicap Zlín, z.s., IČO 46277633, Padělky VI 1367, 760 01 Zlín 1, 

Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem 1, 

Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, 

Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice, 

Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov, 

Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2, 

Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín, 

Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 1, 

Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky, 

Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1, 

Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

Institut Krista Velekněze, z.s., IČO 70599858, Městys Bílá Voda 1, 790 69 Bílá Voda 

u Javorníka, 

Iskérka o.p.s., IČO 28647912, Chodská 534, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1, 

Kamarád Rožnov o.p.s., IČO 64123031, Volkova 523, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm 1, 

Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1, 

Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 

760 01 Zlín 1, 

LUISA, z.s., IČO 27030075, Bří Lužů 116, 688 01 Uherský Brod 1, 

Maltézská pomoc, o.p.s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Praha 1 - Malá Strana, 

118 00 Praha 011, 

Město Vsetín, IČO 00304450, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 1, 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/36 

Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČO 63029391, 

Newtonova 725/14, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, 

NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, 755 01 Vsetín 1, 

NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 Praha 515, 

Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště, 

Obec Spytihněv, IČO 00284491, Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv, 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín 1, 

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1, 

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1, 

Pečovatelská služba Kroměříž z.ú., IČO 26940931, Nitranská 4091/11, 767 01 

Kroměříž 1, 

Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

PETRKLÍČ, o.p.s., IČO 26928060, Na Krajině 44, Vésky, 686 01 Uherské Hradiště 

1, 

pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 757 01 

Valašské Meziříčí 1, 

Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, 738 01 

Frýdek-Místek 1, 

Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1, 

R-Ego, z.s., IČO 70885605, náměstí Mezi Šenky 19, 763 21 Slavičín, 

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1, 

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, 760 05 Zlín 5, 

Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1, 

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

Služby občanům Chropyně, příspěvková organizace, IČO 08786691, Komenského 

39, 768 11 Chropyně, 

Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 

Černíkova 965, 687 71 Bojkovice, 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, 

Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6, 768 

34 Pačlavice, 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, Za 

Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1, 

SPMP ČR pobočný spolek Valašské Meziříčí, IČO 70965200, Zdeňka Fibicha 287, 

757 01 Valašské Meziříčí 1, 

Společnost Podané ruce o.p.s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2, 

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČO 75094924, Uzbecká 572/32, 

Bohunice, 625 00 Brno 25, 

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Střední 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/36 

novosadská 356/52, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9, 

spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4, 

Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, 686 06 

Uherské Hradiště 6, 

Unie Kompas, z.s., IČO 67028144, Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín 1, 

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s., IČO 26842149, Na Rybníkách 

1628, 755 01 Vsetín 1, 

Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., IČO 

28269501, Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín, 

 

a to dle příloh č. 0104-23-P06 a č. 0104-23-P08; 

 

5. poskytnutí finanční podpory a Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na 

poskytování sociálních služeb pro rok 2023 příspěvkové organizaci: 

 

Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, Husova 402/15, 757 01 

Valašské Meziříčí, 

Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČO 70851042, Burešov 

4884, 760 01 Zlín 1, 

Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČO 70850895, Loučka 128, 

763 25 Újezd u Valašských Klobouk, 

Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, IČO 70850909, V Drahách 

1105, 763 26 Luhačovice, 

Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČO 70850941, Hradská 82, 763 

17 Lukov u Zlína, 

Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČO 70850976, Husova 

1165, 763 61 Napajedla, 

Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČO 70850852, Návojná 

100, 763 32 Nedašov, 

Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, IČO 00839281, U Náhonu 

5208, 760 01 Zlín, 

Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, Parková 21, 768 21 

Kvasice, 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 

70850917, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 6, 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín 1, 

 

a to dle příloh č. 0104-23-P07, č. 0104-23-P09 a č. 0104-23-P10; 

 

6. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2023 následujícím organizacím: 

- Global Partner Péče, z.ú., IČO 09903046, Pobřežní 665/21, Praha 8 - Karlín, 186 

00 Praha 86, na sociální službu odlehčovací služby - terénní (identifikátor 8335759), 

- Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, na sociální službu 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/36 

odborné sociální poradenství (identifikátor 1148415), 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 

Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, na sociální službu odlehčovací služby 

- terénní (identifikátor 7130643), 

 

a to z důvodu, že výše uvedené sociální služby nejsou v souladu s Přílohou č. 1, 

resp. Přílohou č. 3 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2023 a nesplňují tak podmínku způsobilého žadatele dle článku V. odst. 1.3, resp. 

1.4 Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k 

zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2023. 

 
 

13 Doprava - dodatky smluv s dopravci - palivový příplatek za rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0099/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit ke smlouvě uzavřené na veřejnou zakázku s 

názvem „Zajištění dopravní obslužnosti Zlínského kraje veřejnou linkovou dopravou 

na období 2018-2027“ uzavření dodatku č. 2 smlouvy pro: 

 

1. oblast Kroměříž s dopravcem Z-Group bus a.s., třída Tomáše Bati 258, 763 02 

Zlín, IČO 45192120, dle přílohy č. 0108-23-P01; 

 

2. oblast Uherské Hradiště s dopravcem ČSAD BUS Uherské Hradiště a. s., Tř. 

Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 27752968, dle přílohy č. 

0108-23-P02; 

 

3. oblast Valašské Klobouky s dopravcem ČSAD BUS Uherské Hradiště a. s., Tř. 

Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 27752968, dle přílohy č. 

0108-23-P03; 

 

4. oblast Valašské Meziříčí s konsorciem dopravců Transdev Morava s. r. o., 

Bozděchova 567/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 06738346, a TQM - 

holding s. r. o., Těšínská 1028/37, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 49606395, dle 

přílohy č. 0108-23-P04; 

 

5. oblast Vsetín s konsorciem dopravců Transdev Morava s. r. o., Bozděchova 

567/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 06738346, a TQM - holding s. r. o., 

Těšínská 1028/37, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 49606395, dle přílohy č. 0108-

23-P05; 

 

6. oblast Zlín s dopravcem ARRIVA autobusy a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, 

IČO 25945408, dle přílohy č. 0108-23-P06. 

 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/36 

14 Doprava - dodatek investičního záměru, změna č. 1 fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0100/R04/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 5 k investičnímu záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 

1794/110/11/21–01/09/22 k provedení díla „Silnice III/4879: Nový Hrozenkov, most 

ev. č. 4879-3“, o celkových nákladech 22.881.000 Kč, dle přílohy č. 0107-23-P01a a 

č. 0107-23-P01b; 

 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 pro příspěvkovou 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 01 Zlín, IČO 

70934860, dle přílohy č. 0107-23-P02. 

 
 

15 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0101/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Napajedla: 
- p. č. 6413/5, ostatní plocha, o výměře 294 m2, 
- p. č. 6413/6, ostatní plocha, o výměře 93 m2, 
zapsaných na LV č. 6021 od obce Topolná, č. p. 420, 687 11 Topolná, IČO 

00291421; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velký Ořechov: 
- p. č. 1516/28, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 1516/35, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
- p. č. 1516/36, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
- p. č. 1516/38, ostatní plocha, o výměře 116 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Držková: 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/36 

- p. č. 175, ostatní plocha, o výměře 601 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Podkopná Lhota: 
- p. č. 1220/8, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedašov: 
- podíl ve výši id. 8/63 p. č. 3454/23, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
zapsaného na LV č. 384 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ludkovice: 
- p. č. 2563/1, ostatní plocha, o výměře 618 m², 
- p. č. 2563/2, ostatní plocha, o výměře 654 m², 
- p. č. 2563/6, ostatní plocha, o výměře 43 m², 
- p. č. 2634/4, ostatní plocha, o výměře 434 m², 
- p. č. 2634/6, ostatní plocha, o výměře 227 m², 
- p. č. 2634/7, ostatní plocha, o výměře 3320 m², 
- p. č. 2634/9, ostatní plocha, o výměře 25 m², 
- p. č. 2634/12, ostatní plocha, o výměře 385 m², 
- p. č. 2634/13, ostatní plocha, o výměře 33 m², 
- p. č. 2634/14, ostatní plocha, o výměře 45 m², 
- p. č. 2634/15, ostatní plocha, o výměře 218 m², 
- p. č. 2634/18, ostatní plocha, o výměře 20 m², 
zapsaných na LV č. 523 od ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pozlovice: 
- p. č. 2198/1, ostatní plocha, o výměře 10886 m², 
- p. č. 2198/39, ostatní plocha, o výměře 1401 m², 
- p. č. 2198/54, ostatní plocha, o výměře 2265 m², 
- p. č. 2198/58, ostatní plocha, o výměře 4114 m², 
- p. č. 2198/63, ostatní plocha, o výměře 176 m², 
- p. č. 2198/64, ostatní plocha, o výměře 124 m², 
- p. č. 2198/66, ostatní plocha, o výměře 660 m², 
- p. č. 2200/1, ostatní plocha, o výměře 7702 m², 
- p. č. 2200/2, ostatní plocha, o výměře 753 m², 
- p. č. 2200/3, ostatní plocha, o výměře 414 m², 
- p. č. 2200/7, ostatní plocha, o výměře 54 m², 
- p. č. 2200/9, ostatní plocha, o výměře 452 m², 
- p. č. 2200/10, ostatní plocha, o výměře 168 m², 
- p. č. 2200/14, ostatní plocha, o výměře 50 m², 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/36 

- p. č. 2200/15, ostatní plocha, o výměře 36 m², 
zapsaných na LV č. 1169 od ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Horní Bečva: 
- p. č. 5820/20, ostatní plocha, o výměře 1613 m2, 
- p. č. 5851/6, ostatní plocha, o výměře 6613 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Záhorovice: 
a) 
- podíl ve výši id. 1086/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 1086/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 1086/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od Investičního družstva Pohoda, se sídlem 28. října 

285/13, 702 Ostrava, IČO 05163994, za cenu ve výši 1.150 Kč; 
b) 
- podíl ve výši id. 1630/5118828 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 1630/5118828 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 1630/5118828 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu ve výši 144 Kč; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Dolní Němčí: 
- p. č. 2268/126, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaného na LV č. 239 od ***, za cenu ve výši 3.300 Kč; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Boršice u Blatnice: 
- p. č. 4108/72, orná půda, o výměře 80 m2, 
zapsaného na LV č. 1056 od ***, za cenu ve výši 4.800 Kč; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Starý Hrozenkov: 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/1, ostatní plocha, o výměře 183 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/5, ostatní plocha, o výměře 1807 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/10, ostatní plocha, o výměře 103 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/13, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/25, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/79, ostatní plocha, o výměře 177 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/82, ostatní plocha, o výměře 192 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/83, ostatní plocha, o výměře 441 m2, 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/36 

- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/88, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/90, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 851 od Lesy Hrozenkov s.r.o., se sídlem U Bechyňské dráhy 

2932, 390 02 Tábor, IČO 09983741, za cenu ve výši 93.085 Kč; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Smolina: 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 1097/11, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
zapsaného na LV č. 284 od ***, za cenu ve výši 1.920 Kč; 
  
  
II. předat nemovité věci: 
- uvedené v částech A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 

Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedené v bodě IV. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální 

služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské 

Hradiště, IČO 00092096, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
  
  
III. zrušit části usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0098/Z05/17 ze dne 15.05.2017 – část schvaluje, bod A. 3; 
  
- č. 0554/Z18/15 ze dne 23.09.2015 – část schvaluje, bod A. 24. 
  
  
IV. vzít na vědomí: 
- nabytí pozemků do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 

včetně veškerých jejich součástí a příslušenství, dědictvím na základě Usnesení 

Okresního soudu v Uherském Hradišti, č. j. 21 D 1618/2022-49 ze dne 18.11.2022, 

v právní moci dne 28.12.2022, vedených v katastru nemovitostí příslušného 

katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 

Kostelany nad Moravou: 
- p. č. 241, orná půda, o výměře 1175 m2, 
- p. č. 267/35, orná půda, o výměře 3697 m2, 
- p. č. 267/41, orná půda, výměře 310 m2, 
- p. č. 894/79, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
zapsaných na LV č. 110, od ***. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/36 

16 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0102/R04/23 s c h v a l u j e  

 záměry bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 690/6, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- p. č. 690/7, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 690/8, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 690/1 geometrickým plánem č. 689-18/2020, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu; 

 

2. pozemku 

- p. č. 690/5, ostatní plocha, o výměře 14m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 690/1 geometrickým plánem č. 553-18/2019, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu; 

 

3. pozemků 

- p. č. 690/9, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 

- p. č. 690/10, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 

- p. č. 690/11, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 690/1 geometrickým plánem č. 694-18/2020, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu; 

 

4. pozemků 

- p. č. 206/2, ostatní plocha, o výměře 396 m2, 

- p. č. 206/3, ostatní plocha, o výměře 507 m2, 

- dílu "d", o výměře 1 m2, 

- dílu "e", o výměře 3 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 206 geometrickým plánem č. 714-

2170/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu; 

 

5. pozemků 

- p. č. 2584/39, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 

- p. č. 2584/3, ostatní plocha, o výměře 3759 m2, 

- p. č. 1822/5, ostatní plocha, o výměře 1523 m2, 

- p. č. 2585/1, ostatní plocha, o výměře 6363 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 687 pro obec Střelná a k. ú. Střelná na Moravě. 

 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/36 

17 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0103/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje 

 

I. schválit:  

 

A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 

 

1. pozemků 

- p. č. 3250/34, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 

- p. č. 3250/35, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 3250/11 geometrickým plánem č. 872-

92/2018, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec k. ú. Topolná, do vlastnictví obce Topolná, č. p. 420, 687 11 

Topolná, IČO 00291421; 

 

2. pozemku 

- p. č. 1242/4, ostatní plocha, o výměře 70 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 534 pro obec a k. ú. Zlobice, do vlastnictví obce Zlobice, Zlobice 

77, 768 31 Zlobice, IČO 00287954; 

 

 

B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 

 

1. pozemku 

- p. č. 1209/17 ostatní plocha, o výměře 61 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 1209/1 geometrickým plánem č. 1122-

7345/2020 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Hrachovec, do výlučného vlastnictví 

města Valašské Meziříčí, IČO 00304387, se sídlem Soudní 1221, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, za kupní cenu 12.200 Kč; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/36 

18 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0104/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 

Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 

každého vlastníka služebného pozemku p. č. 5068/3 v k. ú. Karolinka, strpět ve 

prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/48711-8) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

mostu (nyní evidován pod ev. č. 48711-8) včetně opevnění koryta toku pod mostem 

a v okolí mostu, na služebném pozemku p. č. 5068/3 v k. ú. Karolinka, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1785-707172/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 48711-8) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.439 Kč + DPH; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 

Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 

každého vlastníka služebných pozemků p. č. 2231/40, p. č. 2334/20 v k. ú. 

Rajnochovice, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/01866) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

kamenného záhozu u opěrné zdi (věcné břemeno B) na služebném pozemku p. č. 

2334/20 k. ú. Rajnochovice a výtoku silniční vpusti (věcné břemeno C) na 

služebných pozemcích p. č. 2231/40, p. č. 2334/20 v k. ú. Rajnochovice, vše v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1366-7173/2022, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i kamenného záhozu u opěrné 

zdi a výtoku silniční vpusti, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 16.763 Kč + DPH; 
  
3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 23/1 v k. ú. Podkopná Lhota, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/4893) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i opěrné 

zdi, na služebném pozemku p. č. 23/1 v k. ú. Podkopná Lhota, v rozsahu 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/36 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 814-7171a/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 

právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 

a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích součástí a 

příslušenství, mj. i opěrné zdi 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 33 Kč; 
  
4. zřízení vlastníkovy služebnosti spočívající v povinnosti vlastníka služebných 

pozemků p. č. 639/13, p. č. 639/24, p. č. 670/3, p. č. 670/5, p. č. 690/2, p. č. 690/5, 

p. č. 690/11, p. č. 690/12, p. č. 690/13, p. č. 690/15, p. č. 690/28, p. č. 719/3, p. č. 

813/145 k. ú. Kroměříž strpět ve prospěch každého vlastníka panujícího pozemku p. 

č. st. 8398/2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e. v k. ú. Kroměříž: 
- zřízení a provozování plynárenského zařízení - STL plynovodu na služebných 

pozemcích p. č. 639/13, p. č. 639/24, p. č. 670/3, p. č. 670/5, p. č. 690/2, p. č. 690/5, 

p. č. 690/11, p. č. 690/12, p. č. 690/13, p. č. 690/15, p. č. 690/28, p. č. 719/3, p. č. 

813/145 k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 7873-

104/2022 (věcné břemeno "A"), 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panujícího pozemku 

nebo jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním plynárenského zařízení - STL 

plynovodu, 
na dobu neurčitou; 
  
5. zřízení vlastníkovy služebnosti spočívající v povinnosti vlastníka služebného 

pozemku p. č. 719/3 k. ú. Kroměříž strpět ve prospěch každého vlastníka panujícího 

pozemku p. č. st. 8398/2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e. v k. ú. Kroměříž: 
- zřízení a provozování plynárenského zařízení - VTL plynovodu na služebném 

pozemku p. č. 719/3 k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem 

číslo 7873-104/2022 (věcné břemeno "B"), 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panujícího pozemku 

nebo jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním plynárenského zařízení - VTL 

plynovodu, 
na dobu neurčitou; 
  
II. předat nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 
- v části I. v bodě 1. až 3. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to 

ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
  
III. zrušit usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 12.12.2022, č. 

0425/Z15/22, část schvaluje bod č. 4. 

 
 
 
 
 
 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/36 

19 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0105/R04/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 3188/1, p. č. 

3193/1 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 

č. 7916-8715/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 113.130 Kč + DPH;  

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 3188/1, p. č. 

3188/14, p. č. 3188/17, p. č. 3188/18, p. č. 3188/19, 3188/20, p. č. 3193/1 v k. ú. 

Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 7898-

7525/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 72.558 Kč + DPH;  

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 3188/1, p. č. 

3193/1 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 

č. 7897-7524/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 63.216 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č.1272/1 v k. ú. Stupava, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 402-20840/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH. 

 
 
 
 
 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/36 

20 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0106/R04/23 s o u h l a s í  

 s vyřazením přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

IČO 70934860, formou prodeje prostřednictvím elektronické aukce případně veřejné 

soutěže minimálně za cenu znaleckého posudku navýšenou o náklady na 

zpracování znaleckého posudku a to:  

- vozidla Škoda Fabia značka 4Z9 0390, inv. č. 6444 400 069, rok pořízení 2012, 

počet najetých km 180 953, pořizovací cena 302.900 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 

21 Změna rozpočtu - rozpočtová opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0107/R04/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0024/2023, kterým dochází k finančnímu vypořádání se 

státním rozpočtem, dle přílohy č. 0155-23-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0005/2023, 

kterým dochází k navýšení výdajů rozpočtu roku 2023 o 110 mil. Kč, dle přílohy č. 

0155-23-P02. 

 
 

22 Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 - aktualizace 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0108/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o aktuálnosti Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 a návrh zpracování její 

aktualizace, dle přílohy č. 0144-23-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje zajistit zpracování aktualizace 

Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030, v souladu s přílohou č. 0144-23-P01, v 

termínu do 31.12.2023. 

 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/36 

23 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech ZK/v 
domácnostech ZK III/NZÚ-AMO - poskytnutí investiční účelové dotace a 
uzavření veřejnoprávních smluv, výpovědi smluv, dodatek ke smlouvě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0109/R04/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje na projekty 

výměny zdrojů tepla v souladu s „Programem výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 

domácnostech Zlínského kraje“, a to fyzickým osobám uvedeným v příloze č. 0162-

23-P02, a uzavření veřejnoprávních smluv s těmito fyzickými osobami dle vzoru ve 

znění přílohy 1126-22-P03, schválené Radou Zlínského kraje dne 28.11.2022 

usnesením č. 1025/R34/22, v souladu s přílohou č. 0162-23-P02; 
  
2. výpověď Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského 

kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje III: 
a) č. D/2224/2021/STR uzavřené s paní Danielou Rolincovou, trvalým pobytem *** 

Kelč, datum narození ***1982, dle přílohy č. 0162-23-P03; 
  
b) č. D/1815/2022/STR uzavřené s panem Vladimírem Doubravským, trvalým 

pobytem *** Kašava, datum narození ***1965, dle přílohy č. 0162-23-P04; 
  
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje č. D/2745/2020/STR s Františkem Stančíkem, trvalým 

pobytem *** Valašské Meziříčí, datum narození ***1951 a Alešem Stančíkem, 

trvalým pobytem *** Praha 9, datum narození ***1982, dle přílohy č. 0162-23-P06. 

 
 

24 RP22-22 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+“ 
- poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0110/R04/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací na provozní výdaje maloobchodních prodejen v souladu s 

nastavenými pravidly RP22-22 Program podpory malých prodejen na venkově 

„OBCHŮDEK 2021+“ a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle 

příloh č. 0159-23-P07 a č. 0159-23-P04; 

 

2. neposkytnutí dotací na provozní výdaje maloobchodních prodejen v souladu s 

pravidly RP22-22 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 

2021+“, dle přílohy č. 0159-23-P08; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0027/2023, dle přílohy č. 0159-23-P10; 

 

 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/36 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí dotací na provozní výdaje maloobchodních prodejen v souladu s 

nastavenými pravidly RP22-22 Program podpory malých prodejen na venkově 

„OBCHŮDEK 2021+“ a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle 

příloh č. 0159-23-P05 a č. 0159-23-P04; 

 

2. neposkytnutí dotací na provozní výdaje maloobchodních prodejen v souladu s 

pravidly RP22-22 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 

2021+“, dle přílohy č. 0159-23-P06. 

 
 

25 Technologické inovační centrum, s.r.o. - pověření k zapojení do výzvy na 
tvorbu strategických materiálů v oblasti rozvoje a podpory kulturních a 
kreativních odvětví 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0111/R04/23 s o u h l a s í  

 se zapojením Zlínského kraje do mapování a přípravy strategického materiálu v 

oblasti rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví, formou aktivní spolupráce 

Zlínského kraje v rozsahu dle přílohy č. 0145-23-P01 s realizátorem projektu, 

společností Technologické inovační centrum, s.r.o., IČO 26963574; 

 p o v ě ř u j e  

 společnost Technologické inovační centrum, s.r.o., IČO 26963574, přípravou, 

předložením a realizací projektu dle podmínek výzvy č. 0232/2022 Ministerstva 

kultury k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního plánu obnovy 

– iniciativy Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru na tvorbu 

strategických materiálů v oblasti rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví. 

 
 

26 Zpráva o uplatňování Zásad územního rozvoje Zlínského kraje v uplynulém 
období 2018 - 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0112/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Zprávu o uplatňování Zásad územního 

rozvoje Zlínského kraje v uplynulém období 2018 - 2022, dle přílohy č. 0146-23-P02, 

a rozhodnout o pořízení Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje 

zkráceným postupem. 

 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/36 

27 Zdravotnictví - zapojení finančních prostředků hospodaření roku 2022 do 
rozpočtu roku 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0113/R04/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0026/2023, kterým dochází k zapojení finančních 

prostředků hospodaření roku 2022 do rozpočtu roku 2023, dle přílohy č. 0143-23-

P01. 

 
 

28 RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve 
Zlínském kraji - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0114/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací na realizaci projektů v rámci 

programu RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve 

Zlínském kraji subjektům v členění, dle přílohy č. 0160-23-P01 a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy uvedeného v 

příloze č. 0160-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0031/2023, dle přílohy č. 0160-23-P03. 

 
 

29 Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory - návrh postupu  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0115/R04/23 s c h v a l u j e  

 návrh postupu podpory rezidenčních míst pro lékařské obory formou individuální 

podpory akreditovaným pracovištím všeobecného praktického lékařství a pediatrie, 

dle přílohy č. 0161-23-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje ve spolupráci s vedoucím Odboru 

zdravotnictví předložit orgánům Zlínského kraje ke schválení poskytnutí 

individuálních dotací na rezidenční místa akreditovaným pracovištím všeobecného 

praktického lékařství a pediatrie. 

 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/36 

30 Kultura - financování projektu „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – expozice tragédie na Ploštině“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0116/R04/23 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu 

Zlínského kraje č. 6/2023 v roce 2023, na základě které se zvyšuje poskytovaný 

účelový příspěvek na provoz o 570.000 Kč z původní výše 1.406.000 Kč nově na 

výši 1.976.000 Kč, příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, na realizaci akce „Zefektivnění 

prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – expozice 

tragédie na Ploštině“, dle přílohy č. 0109-23-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0029/2023, dle přílohy č. 0109-23-P02; 

 

3. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové organizace Muzeum 

jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, dle 

přílohy č. 0109-23-P03; 

 

4. odpisový plán na rok 2023 příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy 

ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín,  IČO 00089982, dle přílohy č. 0109-23-P07; 

 

5. závazné ukazatele v roce 2023 příspěvkové organizaci, Muzeum jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, dle přílohy č. 0109-

23-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 s příspěvkovou 

organizací Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, na základě 

kterého se snižuje návratná finanční výpomoc investiční o částku 590.000 Kč z 

původní výše 30.016.930 Kč nově na výši 29.426.930 Kč a zvyšuje návratná finanční 

výpomoc neinvestiční o částku 590.000 Kč z původní výše 305.375 Kč nově na výši 

895.375 Kč, celková částka návratné finanční výpomoci se nemění a zůstává ve výši 

30.322.305 Kč, na přípravu a realizaci akce „Zefektivnění prezentace a ochrany 

sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – expozice tragédie na Ploštině“, 

dle přílohy č. 0109-23-P04; 

 r u š í  

 usnesení č. 0978/R33/22, v části schvaluje, bod 3, schválené RZK dne 21.11.2022, 

o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve výši 

570.000 Kč, příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 

00089982, na přípravu a realizaci akce „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 

Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – expozice tragédie na Ploštině“ dle 

přílohy č. 1038-22-P03. 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/36 

 

31 Kultura - odpisové plány, plány tvorby a čerpání fondů investic pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0117/R04/23 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti kultury a památkové péče na rok 2023: 

a) 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, dle přílohy č. 

0110-23-P01; 

b) Muzeum Kroměřížska, Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, 

dle přílohy č. 0110-23-P02. 

 

2. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

kultury a památkové péče na rok 2023: 

a) 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, dle přílohy č. 

0110-23-P03; 

b) Muzeum Kroměřížska, Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, 

dle přílohy č. 0110-23-P04. 

 
 

32 Školství - fond investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0118/R04/23 s c h v a l u j e  

 plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové organizace Integrovaná 

střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Valašské Meziříčí, se sídlem Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00851574, dle přílohy č. 0112-23-P01. 

 
 

33 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0119/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 avízo o poskytnutí dotací z Operačního programu Jan Amos Komenský a rozhodnutí 

o poskytnutí dotací uvedená v příloze č. 0111-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0028/2023 dle přílohy č. 0111-23-P01. 

 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/36 

34 Školství - Pohledávka u příspěvkové organizace Dětský domov Uherský 
Ostroh 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0120/R04/23 s o u h l a s í  

 s prominutím pohledávky u příspěvkové organizace Zlínského kraje Dětský domov 

Uherský Ostroh, IČO 60371811, se sídlem Sokolovská 620, 687 24 Uherský Ostroh 

v celkové výši 38.261 Kč vůči Zlatě Škárkové dle přílohy č. 0114-23-P02. 

 
 

35 Školství - vyhlášení konkursních řízení na vedoucí pracovní místa 
ředitele/ředitelky p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0121/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. vzdání se pracovního místa ředitelky Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843393, paní ***, s účinností od 01.08.2023, dle přílohy č. 0117-23-P01; 
2. vzdání se pracovního místa ředitele Obchodní akademie, Vyšší odborné školy a 

Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČO 60371731, 

pana ***, s účinností od 01.08.2023, dle přílohy č. 0117-23-P02; 
3. vzdání se pracovního místa ředitele Střední školy informatiky, elektrotechniky a 

řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, pana ***, s účinností od 

01.08.2023, dle přílohy č. 0117-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursních řízení dle přílohy č. 0117-23-P04 na vedoucí pracovní místa 

ředitele/ředitelky: 

1. Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393; 

2. Obchodní akademie, Vyšší odborné školy a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČO 60371731; 

3. Střední školy informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843474. 

 
 

36 Školství - platový výměr ředitelky příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0122/R04/23 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.03.2023 plat ředitelce Základní umělecké školy Kroměříž, IČO 

63414929, dle přílohy č. 0113-23-P01. 

 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/36 

 

37 Školství - projekty dotačního programu MZe Centra odborné přípravy pro rok 
2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0123/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace z programu 129 710 Centra odborné 

přípravy pro rok 2023, dle přílohy č. 0116-23-P01; 

2. zásady, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací pro roky 2022 - 

2023 v programu 129 710 Centra odborné přípravy, dle přílohy č. 0116-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje:  

a) „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž – Centrum odborné přípravy VIII“ 

příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, IČO 

63459086, dle přílohy č. 0116-23-P03; 

b) „SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP učebními pomůckami V“ 

příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, dle 

přílohy č. 0116-23-P04; 

c) „VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami 

VIII“ příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0116-23-

P05; 

d) „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních 

pomůcek VII“ příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0116-23-P06;  

 

2. za podmínky schválení bodu 1 a), b), c), d) projektové rámce projektů: 

a) „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž – Centrum odborné přípravy VIII“ 

příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, IČO 

63459086, dle přílohy č. 0116-23-P07; 

b) „SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP učebními pomůckami V“ 

příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, dle 

přílohy č. 0116-23-P08; 

c) „VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami 

VIII“ příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0116-23-

P09; 

d) „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních 

pomůcek VII“ příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0116-23-P10; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0033/2023, dle přílohy č. 0116-23-P11; 

 

 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/36 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitelku příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, IČO 63459086, dopracovat projekt „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž 

- Centrum odborné přípravy VIII“ v souladu s projektovým rámcem a se Zásadami 

programu 129 710 COP, do podoby žádosti o poskytnutí dotace a předložit žádost 

o poskytnutí dotace v termínu do 24.02.2023; 

 

2. řediteli příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 

00055107, dopracovat projekt „SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP 

učebními pomůckami V“ v souladu s projektovým rámcem a se Zásadami programu 

129 710 COP, do podoby žádosti o poskytnutí dotace a předložit žádost o poskytnutí 

dotace v termínu do 24.02.2023; 

 

3. řediteli příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dopracovat projekt „VOŠP 

a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami VIII“ v 

souladu s projektovým rámcem a se Zásadami programu 129 710 COP, do podoby 

žádosti o poskytnutí dotace a předložit žádost o poskytnutí dotace v termínu do 

24.02.2023; 

 

4. řediteli příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00843547, dopracovat projekt „SŠ zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních pomůcek VII“ s projektovým rámcem a 

se Zásadami programu 129 710 COP, do podoby žádosti o poskytnutí dotace a 

předložit žádost o poskytnutí dotace v termínu do 24.02.2023. 

 
 

38 Sportovec Zlínského kraje 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0124/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení Výzvy k předkládání nominací pro vyhlášení nejúspěšnějších sportovců 

Zlínského kraje za sportovní výsledky dosažené v roce 2022, dle příloh č. 0140-23-

P01 a č. 0140-23-P02; 

 j m e n u j e  

 Výběrovou komisi v rámci ankety Sportovec Zlínského kraje 2022, dle přílohy č. 

0140-23-P03. 

 
 
 
 
 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/36 

39 Hodnotitelská komise 2023 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0125/R04/23 j m e n u j e  

 složení hodnotitelské komise v rámci programové podpory z Fondu Zlínského kraje 

(sekce MLÁDEŽ A SPORT) pro rok 2023, dle přílohy č. 0139-23-P01. 

 
 

40 Veřejná zakázka „Elektronizace procesů podpory archivace a sdílení 
zdravotnických dat – Dlouhodobý důvěryhodný elektronický archiv 
elektronické zdravotnické a další dokumentace pro vybrané nemocnice 
Zlínského kraje“- zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0126/R04/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Elektronizace procesů podpory 

archivace a sdílení zdravotnických dat – Dlouhodobý důvěryhodný elektronický 

archiv elektronické zdravotnické a další dokumentace pro vybrané nemocnice 

Zlínského kraje“ formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0141-23-P02 

až č. 0141-23-P07; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na služby s 

názvem „Elektronizace procesů podpory archivace a sdílení zdravotnických dat – 

Dlouhodobý důvěryhodný elektronický archiv elektronické zdravotnické a další 

dokumentace pro vybrané nemocnice Zlínského kraje“ ve složení: Ing. Tomáš 

Janča, Ing. Vítězslav Mach, Ing. Petr Bělík, Mgr. Radim Nuc DiS, Mgr. Ing. Simona 

Hořáková, a náhradníky: Ing. Jiří Jaroš, Ing. Tomáš Zimáček, Ing. Lukáš Valouch, 

Ing. Jan Stuchlík, Martina Chovancová, DiS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/36 

41 SPZ Holešov - záměr převodu nemovitého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0127/R04/23 s c h v a l u j e  

 záměr prodeje nemovitých věcí včetně všech jejich součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemku p. č. 2760/86, ostatní plocha o výměře 8 

690 m2, odděleného z pozemku p. č. 2760/86 o výměře 9 136 m2 v k. ú. Holešov, 

obci Holešov, dle geometrického plánu č. 2864-6/2023, příloha č. 0125-23-P02. 

 
 

42 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy – záměr pronájmu pozemku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0128/R04/23 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu nemovitých věcí včetně všech jejích součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemku p. č. 2760/160, ostatní plocha o výměře 

13.706 m2, odděleného z pozemku p.č. 2760/111 v k. ú. Holešov, obci Holešov, dle 

geometrického plánu č. 2728-280/2021, příloha č. 0123-23-P03. 

 
 

43 SPZ Holešov - smluvní vztahy - dodatek smlouvy o dílo č. 1 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0129/R04/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 SMLOUVY O DÍLO na zhotovení projektové dokumentace a 

výkon inženýrské činnosti na akci „Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ 

Holešov – západ a střed“ mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a zhotovitelem CENTROPROJEKT GROUP a. s., se 

sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO 01643541, dle přílohy č. 0124-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/36 

44 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - odstoupení od kupní smlouvy Tradix 
UH 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0130/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. uzavření Dohody o ukončení kupní smlouvy s odkládací podmínkou č. 

O/0319/2021/INV mezi Zlínským krajem se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, 

IČO 70891320 a společností TRADIX UH, a.s., se sídlem Huštěnovská 2004, 686 

03 Staré Město, IČO 25531450, dle přílohy č. 0122-23-P02; 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0004/2023, dle přílohy č. 0122-23-P05. 

 
 

45 Investiční akce - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0131/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

 

1. z oblasti školství: 

a) " Gymnázium Uherské Hradiště – oprava střechy a fasády historické budovy“, dle 

přílohy č. 0118-23-P02; 

b) "SOU Uherský Brod – revitalizace prostor odborného výcviku", dle přílohy č. 0118-

23-P03; 

c) "SOU Uherský Brod - rekonstrukce kanalizace Vazová", dle přílohy č. 0118-23-

P04; 

d) "SŠZP Rožnov pod Radhoštěm – Rekonstrukce zdravotechnických rozvodů a 

elektroinstalace – 2.etapa", dle přílohy č. 0118-23-P05; 

e) "SŠZP Rožnov pod Radhoštěm – oprava zpevněných ploch", dle přílohy č. 0118-

23-P06; 

f) "Obchodní akademie Kroměříž - opravy střech", dle přílohy č. 0118-23-P07; 

g) "Střední škola oděvní a služeb Vizovice - oprava schodů venkovního areálu 

školy", dle přílohy č. 0118-23-P08; 

h) "Tauferova SOŠV Kroměříž - oprava odborné učebny laboratorní techniky", dle 

přílohy č. 0118-23-P09; 

i) "Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín - Výměna 

schodišťové plošiny", dle přílohy č. 0118-23-P10; 

j) "Dětský domov Kroměříž - výměna fasádních výplní otvorů v celé budově", dle 

přílohy č. 0118-23-P11; 

 

2. z oblasti sociální:  

a) "Domov pro seniory Burešov, p.o. rozšíření parkovacích míst“, dle přílohy č. 0118-

23-P12; 

b) "Sociální služby Uherské Hradiště - DZP Kvasice – napojení na veřejnou 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/36 

kanalizaci", dle přílohy č. 0118-23-P13; 

 

3. z oblasti kultury:  

"Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Oprava střechy a schodišť 

konzervátorského pracoviště Otrokovice"  dle přílohy č. 0118-23-P14. 

 
 

46 Sociální služby - „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – Chráněné bydlení 
Bystřice pod Hostýnem“ dodatek č. 5  smlouvy o dílo, „DZR Kelč“ - smlouva 
o právu k provedení stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0132/R04/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 5 smlouvy o dílo na zhotovení stavby na akci „Sociální služby 

Uherské Hradiště, p. o. – Chráněné bydlení Bystřice pod Hostýnem" mezi Zlínským 

krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a dodavatelem HLAVA-STAVBY 

s. r. o., se sídlem Hlinsko pod Hostýnem 74, 768 41 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

26950421, dle příloh č. 0119-23-P01 až č. 0119-23-P04; 

 

2. uzavření smlouvy o právu k provedení stavby na akci „Sociální služby Vsetín, p.o. 

- Domov se zvláštním režimem Kelč“ mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO 70891320, a Městem Kelč, Kelč 5 , 765 43 Kelč, IČO 00303925, dle přílohy 

č. 0119-23-P05. 

 
 

47 Sociální služby - investiční záměr „Sociální služby Vsetín p.o. -  Domov pro 
seniory Liptál“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0133/R04/23 s c h v a l u j e  

 investiční záměr č.1900/100/01/23 Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory 

Liptál, dle přílohy č. 0120-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0034/2023, dle přílohy č. 0120-23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/36 

48 Veřejná zakázka „Sociální služby Vsetín, p. o. - Domov pro seniory Liptál“ - 
dodávka stavby - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0134/R04/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Sociální služby Vsetín, p. o. 

- Domov pro seniory Liptál" formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 

0127-23-P02 až č. 0127-23-P10; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, 

Bc. Hana Ančincová, Ing. Pavel Dohnal, Ing. Zbyšek Lukáš, Ing. Martin Kobzáň, 

Pavel Mitáš, Mgr. Ing. Simona Hořáková, a náhradníky: Lubomír Traub, MSc., Mgr. 

Tomáš Bernatík, Ing. Pavel Pecha, Ing. Petra Hospodková, Ing. Jitka Václavíková, 

Ing. Boris Vrbka, Martina Chovancová, DiS.; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/2177/2023/ŘDP společnost RTS, a. s., se sídlem 

Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 

zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického otevírání nabídek, a ke 

všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s názvem 

"Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál" podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 0127-23-P11. 

 
 

49 Veřejná zakázka „Dětské centrum Zlín - ZDVOP Zlín - Mladcová – dodávka a 
montáž interiéru a elektrospotřebičů – II.“ - schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0135/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

s názvem "Dětské centrum Zlín - ZDVOP Zlín - Mladcová – dodávka a montáž 

interiéru a elektrospotřebičů – II.", dle přílohy č. 0126-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele INTERDEKOR HP s.r.o. se sídlem Těšínská 148/61, Horní 

Těrlicko, 735 42 Těrlicko, IČO 25367498, pro část 1 veřejné zakázky s názvem 

"Dodávka a montáž interiéru"; 

 

2. uzavření smlouvy s dodavatelem INTERDEKOR HP s.r.o. se sídlem Těšínská 

148/61, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko, IČO 25367498, pro část 1 veřejné zakázky 

s názvem "Dodávka a montáž interiéru", dle přílohy č. 0126-23-P03; 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/36 

 

3. výběr dodavatele JMK elektro, s.r.o. se sídlem Branišovice 59, 671 77 

Branišovice, IČO 26224216, pro část 2 veřejné zakázky s názvem "Dodávka 

elektrospotřebičů"; 

 

4. uzavření smlouvy s dodavatelem JMK elektro, s.r.o. se sídlem Branišovice 59, 

671 77 Branišovice, IČO 26224216, pro část 2 veřejné zakázky s názvem "Dodávka 

elektrospotřebičů", dle přílohy č. 0126-23-P04. 

 
 

50 Veřejná zakázka „Modernizace Kroměřížské nemocnice a.s. - rekonstrukce 
západního křídla budovy A – zhotovení studie a stavebně statického 
průzkumu“ - schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0136/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnoticí komise včetně Zprávy o hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Modernizace Kroměřížské nemocnice a.s. - rekonstrukce 

západního křídla budovy A – zhotovení studie a stavebně statického průzkumu“, dle 

přílohy č. 0128-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele LT PROJEKT a.s. se sídlem Kroftova 2619/45, 616 00 Brno - 

Žabovřesky, IČO 29220785; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem LT PROJEKT a.s. se sídlem Kroftova 

2619/45, 616 00 Brno - Žabovřesky, IČO 29220785, dle přílohy č. 0128-23-P03. 

 
 

51 Veřejná zakázka „Budova 21 - Úprava dispozic podatelny a Czech pointu – 
stavba“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0137/R04/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Budova 21 - Úprava dispozic 

podatelny a Czech pointu – stavba“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle 

příloh č. 0131-23-P02 až č. 0131-23-P08, uveřejněním výzvy a zadávací 

dokumentace na profilu zadavatele a odesláním výzvy osloveným dodavatelům 

uvedeným v příloze č. 0131-23-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic; 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/36 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radek Doležel, Ing. Jiří 

Lučan, Bc. Jitka Chobotová, Martina Chovancová, DiS. a náhradníky: Ing. Pavel 

Dohnal, Ing. Petra Vranková, František Mikulička, Mgr. Ing. Simona Hořáková. 

 
 

52 Návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
27.02.2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0138/R04/23 s c h v a l u j e  

 návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 

27.02.2023, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0134-23-P02. 

 
 

53 Zahraniční pracovní cesta do Spojených států amerických - zrušení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0139/R04/23 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 16.01.2023 č. 0041/R02/23, kterým Rada 

Zlínského kraje schválila zahraniční pracovní cestu do Spojených států amerických 

ve dnech 12. března - 19. března 2023, Ing. Davidu Vychytilovi, Lubomíru Traubovi 

MSc. a Ing. Jiřímu Jarošovi, a to autem a letecky včetně poskytnutí cestovních 

náhrad. 

 

54 Projekt „Být inspirován a inspirovat“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0140/R04/23 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 30.01.2023 č. 0073/R03/23, část schvaluje, 

bod 1, kterým Rada Zlínského kraje schválila uzavření grantové dohody mezi 

příspěvkovou organizací Dům zahraniční spolupráce, se sídlem Na Poříčí 1035/4, 

Praha 1, 110 00, IČO 61386839 a Zlínským krajem dle přílohy č. 0060-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření grantové dohody mezi příspěvkovou organizací Dům zahraniční 

spolupráce, se sídlem Na Poříčí 1035/4, Praha 1, 110 00, IČO 61386839 a Zlínským 

krajem dle přílohy č. 0165-23-P01. 



  R04/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/36 

 
 

55 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy – odstoupení od kupní smlouvy EVC 
Group s.r.o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0141/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí informaci o odstoupení od kupní 

smlouvy č. O/0354/2020/INV uzavřené dne 10.02.2021 ve znění Dodatku č. 1 ze 

dne 26.07.2022 mezi Zlínským krajem jako prodávajícím a společností EVC Group 

s.r.o., se sídlem Nádražní 1383, 768 24 Hulín, IČO 277 20 870, jako kupujícím. 

 
 

56 Zdravotnictví - dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu KNTB, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0142/R04/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 k Pověření k 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro Krajskou nemocnici T. Bati, 

a. s., IČO 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, dle přílohy č. 

0142-23-P02. 

 
 

57 Uzavření smíru  - dohody o narovnání  s EURO VÝTAHY s.r.o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0143/R04/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dohody o narovnání mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída T. Bati 21, 

760 01 Zlín jako žalobcem a společností EURO VÝTAHY s.r.o., IČO 24665631, se 

sídlem Dlouhá 717/40, 110 00 Praha 1- Staré Město, jako žalovaným v soudním 

sporu vzniklém ze smlouvy o dílo ze dne 18.05.2018, č. smlouvy D/2492/2018/ŘDP, 

dle přílohy 0163-23-P04. 

 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 


